МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ар ИЯг. Оренбург

Г` О проведении общероссийской]
оценки по модели Р1ЗА
в Оренбургской областив 2022
году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации

от 06.05.2019 №590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях

на основе практики международных исследований качества подготовки

обучающихся», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 04.07.2022 № 02-22/731 «О проведении
общероссийской оценки по модели Р1ЗА в 2022 году», в целях подготовки

и проведения общероссийской оценки по модели Р1ЗА на территории
Оренбургской областив 2022 году

приказываю:
1. Утвердить список общеобразовательных организаций

(далее — ОО), принимающих участие в общероссийской оценке по модели

Р1ЗА в Оренбургской области в 2022 году, согласно приложению

к настоящему приказу.
2. Организовать проведение общероссийской оценки по модели РБА

в компьютерном формате (далее — общероссийская оценка) в Оренбургской

области.
Срок:с 10 октября по 28 октября 2022 года

3. Государственному бюджетному учреждению «Региональный

центр развития образования Оренбургской области» (далее — ГБУ РЦРО):

3.1. Осуществлять организационно-техническое сопровождение

проведения общероссийской оценки;
3.2. Обеспечить сбор и отправку материалов общероссийской оценки

федеральному координатору по завершении оценки.

Срок: до 4 ноября 2022 года
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:
4.1. Назначить муниципальных координаторов проведения

общероссийской оценки;
4.2. Обеспечить проведение общероссийской оценки в 00

совместно с федеральным государственным бюджетным учреждением
«Федеральный институт оценки качества образования»

(далее - ФГБУ «ФИОКО»), а также отправку ОО материалов
общероссийской оценки в ГБУ РЦРОпо завершении оценки.

Срок: до 28 октября 2022 года
5. Руководителям ОО, указанных в приложении к настоящему

приказу, обеспечить:
5.1. Назначение координаторов ОО, организаторов в аудиториях,

технических специалистов, ответственных за проведение общероссийской

оценки;
5.2. Проведение информационно-разъяснительной работы

с учителями, родителями о целях и задачах, формате проведения
общероссийской оценки;

5.3. Наличие материально-технических условий для проведения
общероссийской оценки в компьютерном формате;

5.4. Проведение общероссийской оценки в соответствии

с техническими инструкциями, разработанными
ФГБУ «ФИОКО»и размещенными насайте Бирз://Носо.га/р1за-Рог-зс80013;

5.5. Участие в онлайн-анкетировании в рамках общероссийской

оценки.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр == . А.А.Пахомов

3

Приложение
к приказу министерства образования
Оренбургской области
от 72942 од

Общеобразовательные организации, принимающих участие в
общероссийской оценке по модели РРЗА
в Оренбургской области в 2022 году

№ п/п Общеобразовательная организация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3» муниципального образования «город
Бугуруслан»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа имени М.И. Калинина» муниципального
образования «город Бугуруслан»
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука
«Средняя общеобразовательная школа №10 имени Героя Советского Союза
Федора Константиновича Асеева» .

`Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназияг.
Медногорска»
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6 г. Новотроицка Оренбургской области»

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №13 г. Новотроицка Оренбургской области»

`Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей №8»
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей № 6

имени З.Г. Серазетдиновой»
И. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №21»
12. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей № 7»
13, Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №32 имени Героя Советского Союза С.Т. Вагина»

`Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №34»
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №35»
Муниципальное общеобразовательное автономное Учреждение «Лицей № 2»

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №40 с углубленным изучением математики имени
В.М. Барбазюка»
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №57»

19. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Гимназия №5»

4

20. 'Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №78»

21. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №37г. Орска»

22. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №49 г. Орска» имени «60-летия Победысоветского
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»

23. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №51 г. Орска»

24. Частное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
«Рекорд» г. Орска

25. `Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№ 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова

26. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7 г. Сорочинска»

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юбилейная

средняя общеобразовательная школа»
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Акбулакская

средняя общеобразовательная школа №2 Акбулакского района Оренбургской
области»

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болдыревская
средняя общеобразовательная школа»

30. `Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Васильевская
основная общеобразовательная школа» Акбулакского района Оренбургской
области

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Александровского района Оренбургской области «Добринская средняя
общеобразовательная школа»

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карагачская

средняя общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургской области
33. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Красногвардейская средняя общеобразовательная школа имени героя
Российской Федерации Марченко Антона Александровича» Бузулукского района
Оренбургской области.

34. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Домбаровская

средняя общеобразовательная школа №1»
35. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Красночабанская средняя общеобразовательная школа имени Героя России
Жолдинова Жантаса»

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новооренбургская основная общеобразовательная школа»

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яшкинская

средняя общеобразовательная школа»
38. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1

Кувандыкского городского округа Оренбургской области»
39. '`Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мухамедьяровская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского
городского округа Оренбургской области»

40. `Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Курманаевская

средняя общеобразовательная школа»с. Курманаевка Курманаевского района
Оренбургской области

5

41. `Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Михайловская

средняя общеобразовательная школа»с. Михайловка Курманаевского района
Оренбургской области

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Матвеевская

средняя общеобразовательная школа»
43. 'Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школас. Кумак» Новоорского района Оренбургской
области

44. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новосергиевская
средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерала А.И.Елагина»

45. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Кувайская
средняя общеобразовательная школа»

46. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Кутушевская
средняя общеобразовательная школа»

47. `Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская

средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»
48. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Красноуральская

средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»
49. `Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чкаловская

средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»
50. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская

средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской
области

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Донецкое» Переволоцкого района Оренбургской
области

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кичкасс» Переволоцкого района Оренбургской
области

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Степановка» Переволоцкого района
Оренбургской области

54. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Софиевская
средняя общеобразовательная школа»

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Егорьевская
средняя общеобразовательная школа»

56. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Саракташская
средняя общеобразовательная школа №1 имени 70- летия Победыв Великой
Отечественной войне»

57. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Александровского района Оренбургской области «Александровская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Рощепкина Василия
Дмитриевича»

58. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Черкасская
средняя общеобразовательная школа имени Григория Тимофеевича Чумакова»
Саракташского района Оренбургской области

59. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Соль-Илецка» Оренбургской области

60. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 г. Соль-Илецка» Оренбургской области

61. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Первомайская

6

СОШ» Соль-Илецкого района Оренбургской области
62. 'Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Баклановская

средняя общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа
Оренбургской области

63.|Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»
64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокаменская

средняя общеобразовательная школа»
65. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Тоцкая средняя

общеобразовательная школа им. А.К. Стерелюхина»
66. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» муниципального образования Ясненский
городской округ

67. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»

муниципального образования «город Бугуруслан»
68. `Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №9»
69. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука

«Средняя общеобразовательная школа №12»
70. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №16 г. Новотроицка Оренбургской области»
71. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия №1 г.

Новотроицка Оренбургской области»
72. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №22г. Новотроицка Оренбургской области»
7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №18»
74. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 7»

(полного дня)
75.|Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия №8»
76. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей №1»
77. 'Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 49»
78. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №54»
79. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №55»
80. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №67»
81. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Лицей №4»
82. Частное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа Олимп»
83. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Карнасевича С.С.г. Орска»
84. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №5 г. Орска»
85. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №17 г. Орска»
86. `Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «»Средняя

образовательная школа №43 г. Орска»
87. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №50 г. Орска имени В.П. Поляничко»

7

88. `Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №53 г. Орска»

89. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №88 г. Орска»

90. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кайрактынская
средняя общеобразовательная школа» Акбулакского района Оренбургской
области

Ут. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Александровского района Оренбургской области «Яфаровская средняя
общеобразовательная школа»

92. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Елшанская
Первая средняя общеобразовательная школа»с. Елшанка Первая Бузулукского
района Оренбургской области

93. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старояшкинская
средняя общеобразовательная школа имени Антонины Павловны Осокиной»

94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Димитровская
средняя общеобразовательная школа Илекского района Оренбургской области

95. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Илекская средняя
общеобразовательная школа №1 Илекского района Оренбургской области

96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сухореченская
основная общеобразовательная школа Илекского района Оренбургской области

97. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Приморская
средняя общеобразовательная школа»

98. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №20»

99. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сузановская
средняя общеобразовательная школа»

100. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Нежинский
лицей Оренбургского района»

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнепавловская средняя общеобразовательная школа» Оренбургского района

102. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Степановская
средняя общеобразовательная школа» Оренбургского района

103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шапошниковская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района
Оренбургской области

104. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «1- Федоровская
основная общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы
Лазарева Ильи Семеновича»

105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Восточная
средняя общеобразовательная школа»

106. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 г, Соль-Илецка» Оренбургской области

107. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7 г. Соль-Илецка» Оренбургской области

108. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Изобильная
средняя общеобразовательная школа» Соль-Илецкого района Оренбургской
области

109. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Красномаякская
средняя общеобразовательная школа» Соль- Илецкого района Оренбургской
области

8

110. `Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1»,
пос. Тюльган

111. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Бузулукский медицинский колледж»

112. Оренбургский медицинский колледж - структурное подразделение
Оренбургского института путей сообщения - филиала ФГБОУ ВПОСамарского
государственного университета путей сообщения

113. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Орский индустриальный колледж»г. Орска Оренбургской области

114. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Липовская

основная общеобразовательная школа»с. Липовка Бузулукского района
Оренбургской области

115. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медведская

основная общеобразовательная школа»
116. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Староалександровская основная общеобразовательная школа»с. Старая
Александровка Бузулукского района Оренбургской области

117. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Кульчумовская

основная общеобразовательная школа» Саракташского района Оренбургской
области

118. `Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пристанционная

основная общеобразовательная школа»
119. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №20 станции Губерля муниципального
образования город Новотроицк Оренбургской области»

120. Федеральное государственное казенное образовательное учреждение
«Оренбургское президентское кадетское училище»

121. `Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №85»
122. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шахматовская

основная общеобразовательная школа»с. Шахматовка Бузулукского района

Оренбургской области
123. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тюльпанская

основная общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской
области

124, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернояровская

средняя общеобразовательная школа»
125. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яснополянская

средняя общеобразовательная школа»
126. '`Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №86»
127. 'Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №87»
128. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №79»г. Оренбурга
129. Филиал Государственного автономного профессионального образовательного

учреждения «Горно-технологический техникум»нос. Светлый